
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

            Tuần Giáo, ngày      tháng  10  năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí cho Phòng Giáo dục và Đào tạo 

để thực hiện chính sách theo quy định tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP 

của Chính phủ, năm 2019 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ Quy định 
chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông các xã, thôn đặc biệt khó khăn; 

Căn cứ Nghị quyết số 55/2017/NQ-HĐND ngày 13/7/2017 của HĐND tỉnh Điện 

Biên quy định về khoảng cách và địa bàn xác định học sinh không thể đi đến trường 

và trở về trong ngày; mức khoán kinh phí phục vụ việc nấu ăn tập trung cho học sinh 

trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 1054/QĐ-UBND ngày 15/10/2020 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị để thực hiện chính sách theo quy định 
tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP của Chính phủ, năm 2019;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch tại Tờ trình số 81/TTr-

TCKH ngày 19/10/2020; Sau khi có ý kiến thống nhất của Thường trực Hội đồng 
nhân dân huyện tại Văn bản số 101/HĐND-VP ngày 22 /10/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung kinh phí cho Phòng Giáo dục và Đào tạo để thực hiện chính 

sách theo quy định tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP của Chính phủ, năm 2019 với 

số tiền: 1.838.000.000 (Một tỷ tám trăm ba mươi tám triệu đồng). 

Điều 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm phân bổ dự toán cho các 

trường và hướng dẫn, quản lý, sử dụng, thanh quyết toán nguồn kinh phí được giao 

đảm bảo đúng đối tượng, chính sách theo các quy định hiện hành của Nhà nước, đồng 

thời tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Tài chính - KH. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                             
- Như Điều 3; 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND (b/c) 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Vũ Văn Đức 



 
 

 

 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-10-26T10:50:44+0700


		2020-10-26T13:34:09+0700


		2020-10-26T13:34:24+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-10-26T13:34:58+0700




